
 

 Juvan kunta, Juvantie 13, 51900 Juva, puh. 040 7551 100, juva.kunta@juva.fi 

   
   

  

   

 

 

 

 

LAUSUNTO ETELÄ-SAVON HYVINVOINTIALUEEN PELASTUSTOIMEN PALVELUTASOPÄÄ-
TÖSLUONNOKSESTA 
 

Juvan kunta kiittää mahdollisuudesta lausua Etelä-Savon hyvinvointialueen pelastus-
toimen palvelutasopäätösluonnoksesta ja toteaa seuraavaa: 
 
Pelastustoimen järjestämislain 6 pykälän mukaisesti hyvinvointialueen on varmistet-
tava omavalvonnalla tehtäviensä lainmukainen hoitaminen. Hyvinvointialueen on var-
mistettava pelastustoimen palvelujen saatavuus, laatu ja vaikuttavuus. Hyvinvointialu-
een pelastustoimi huolehtii omassa toiminnassaan siitä, että se on riittävällä tavalla 
ennakolta varautunut normaaliolojen häiriötilanteisiin sekä poikkeusoloihin. 
 
Juvan kunnanhallitus toteaa, että päättyvän palvelutasokauden arviointia ja alkuvuo-
desta 2023 päivitettyä maakunnallista riskianalyysia on perusteltua käyttää palveluta-
sopäätösluonnoksen pohjana.  
 
Luonnoksessa huomioidaan/ennakoidaan perustellusti mm. maakunnallisesti tuo-
reempien energiantuotantomuotojen aiheuttamia riskejä tuuli- ja aurinkovoiman 
osalta. Paikkakuntakohtaisissa riskiarvioissa ei tosin ole mainittu Juvan aurinkopaneeli-
puistoa, joka vastaavasti on esillä Sulkavan kohdalla.  
 
Lisäksi luonnos ottaa huomioon liikenteen sähköistymisen ja sen asettamat haasteet. 
Väestön ikääntyminen ja pienien taajamien poismuuttopaine vaikuttavat sopimuspa-
lokuntien elinvoimaisuuteen ja vahvuuksien ylläpitoon, joka mainitaan luonnoksessa 
eräänä panostuskohteena.  
 
Paloasemakohtaisten riskikorttien sisältö ei selviä materiaalista, mutta kunnanhallitus 
painottaa Juvaa koskevina riskeinä, erityisesti vilkkaasti liikennöityjä VT5 ja VT 14, suuria 
maatiloja sekä aurinkopaneelipuistoa. Lisäksi tulee huomioida kunnan runsas vapaa-
ajanasutus sekä vesistöjen määrä ja etäisyydet. Tulevaisuudessa on myös mahdollista, 
että tuulivoimaloihin kohdistuvat pelastustehtävät tulevat lisääntymään. 
 
Kunnanhallitus esittää huolensa henkilöstöresurssien riittävyydestä Juvan paloase-
malla. Luonnoksen sivulla 80 kohdassa henkilöstön mitoitus on kirjaus: "Mäntyharjun, 
Kangasniemen ja Juvan paloasemien valmiudessa on yksi palomies 24/7 periaatteella. 
Tämä järjestely ei ole aukoton." 
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Juvan kunnanhallitus katsoo em. viitaten, että henkilöresurssien riittävyys ja asetettujen 
toimintavalmiusaikojen saavuttaminen on varmistettava kaikissa tapauksissa. Erityisen 
haasteellinen tilanne on maaseutualueilla, joissa sopimuspalokunnilla on merkittävä 
rooli.  
 
Uuden harjoitusalueen toteuttamisella voidaan varmistaa henkilöstön jatkuva koulutus. 
Alue tulisi sijoittaa hyvien liikenneyhteyksien varrelle sekä siten, että sitä voidaan käyt-
tää yhteistyössä tarvittaessa naapuripelastuslaitosten kanssa, mikäli se toteutetaan. 
Luonnoksen mukaan paloasemien määrä säilytetään ennallaan, joka omalta osaltaan 
varmistaa toimintavalmiusaikojen saavuttamisen myös tulevaisuudessa. 
 
Juvalla 27.9.2023 
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